Será un régimen de cursadas - por calificación y concepto -, a 

dictarse entre los meses de abril y octubre de cada año, contemplándose el receso invernal de 

dos (2) semanas. 

Este período podrá ser extendido a fin de recuperar clases no dictadas. La 

carga horaria de los cursos semestrales será de ciento cuarenta y cuatro (144) horas. (RCXP) 

Artículo 49: Las siguientes asignaturas se dictarán conforme a las 

modalidades previstas en el presente capítulo: Derecho Civil I, Derecho Civil II, Derecho 

Civil V, Derecho Penal I, Derecho Comercial I, Derecho Comercial II, Derecho Procesal I y

[...]

Finalizadas las clases, los Profesores Titulares deberán 

instrumentar el dictado de clases para alumnos que rindan en forma libre. 

Artículo 54: Las materias Derecho Comercial I, Cátedra 3 y Derecho 

Comercial II, Cátedra 2, tendrán una duración de cuatro (4) meses, con una carga horaria de 

ciento veintiocho (128) horas, es decir, ocho (8) horas semanales. El número de sorteo que 

regirá al efecto será el tenido en cuenta para las materias cuatrimestrales. 

G.- RÉGIMEN DE CURSOS PRE-EVALUATIVOS 

Resolución N° 3/03 

Artículo 55: El titular de la cátedra podrá instrumentar un curso pre-